Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01807 | Caderno 1

Credenciamento

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024
CREDENCIAMENTO Nº 003/2024
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO, RESOLVE Aditar o Edital de Credenciamento
nº 003/2024, referente ao “CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO/BA”.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 O presente instrumento tem por objeto alterar o instrumento Convocatório do

Credenciamento nº 003/2024, acrescendo os seguintes itens:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE

1
179880

AREIA BRANCA FINA, GRANULOMETRIA:
DE 0,42MM A 0,075MM

TON 10.000,00

2
179637

AREIA GROSSA LAVADA,

GRANULOMETRIA: 2MM A 0,42MM
TON 10.000,00

3
155613

GRAVILHÃO PARA CONCRETO

TON 10.000,00

4
181337

PEDRA BRITADA NUMERO 1, TEM

GRANULOMETRIA ENTRE 9,5 E 25 MIM
TON 10.000,00

5
181336

PEDRA BRITADA NUMERO 0, TEM

GRANULOMETRIA ENTRE 4,8 E 12,5 MM
TON 10.000,00

6
181338

PEDRA BRITADA NUMERO 2, TEM

GRANULOMETRIA ENTRE 19 E 31,5 MM
TON 10.000,00

7
181339

PEDRA BRITADA NUMERO 3, TEM

GRANULOMETRIA ENTRE 25 E 50,0 MM
TON 10.000,00

8 181340
PEDRA BRITADA NUMERO 4, TEM

GRANULOMETRIA ENTRE 37,5 E 75 MM.
TON 10.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
Pelo presente instrumento, altera-se edital de credenciamento acima identificado, de acordo
com a justificativa apresentada e certidão que garante a existência de recursos para cobertura
das despesas decorrentes do presente aditamento

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
3.1 O presente Termo de Aditamento é celebrado com fundamento no art. 107 da lei
14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DAS RATIFICAÇÕES
Ficam ratificadas as demais disposições constantes no Edital de Credenciamento nº 003/2024.

João Dourado/BA, 28 de janeiro de 2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24EF56745BB06104B88F2E7F986445D9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01807 | Caderno 1

Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA
Prefeito: Diamerson Costa Cardoso Dourado

Testemunhas:

(assinatura)  (assinatura)

Nome: ___________________________  Nome: ____________________________

CPF/MF: ______. ______.______-____  CPF/MF: ______. ______.______-____

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24EF56745BB06104B88F2E7F986445D9

		2025-01-29T12:33:12-0300